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Et centralt element i at lave bedre dagtilbud og uddannelser for vores 
børn og unge er en indsats målrettet alle, der dagligt skaber disse tilbud. 
Som et understøttende perspektiv til reformprocessen på dagtilbuds- og 
uddannelsesområderne vil jeg gerne inddrage pædagoger, lærere, ledere 
og andre ressourcepersoner, der er en vigtig del af løsningen i forhold til 
at styrke dagtilbud og uddannelser på mit ressortområde. Jeg lancerer 
derfor senere på ugen, til jeres orientering, projekt Ny Nordisk Skole, der 
skal motivere og begejstre praktikere til at være en del af en positiv ud-
vikling mod et fagligt og pædagogisk løft for alle børn og unge på 0-18-
års-området. 

Ny Nordisk Skole er et forandringsprojekt der, sammen med regeringens 
politiske reformer på børne- og undervisningsområdet, skal være med til 
at ændre vores dagtilbud og uddannelser forankret i god ledelse og med-
ejerskab. Ny Nordisk Skole skal bygge videre på det bedste i den nordi-
ske dagtilbuds- og uddannelsestradition. En tradition der har medvirket 
til at de nordiske lande i kraft af deres veluddannede befolkning kan måle 
sig blandt de bedste i verden. 

Som led i projektet har jeg nedsat en dialoggruppe bestående af ca. 20 
velrenommerede forskere, praktikere og aftagere på uddannelsesområ-
derne. Alle er personligt udpegede med udgangspunkt i deres særlige 
faglige kvalifikationer og erfaring. Dialoggruppen skal definere og præci-
sere de særligt nordiske styrker og værdier, som uddannelser og dagtilbud 
skal udvikles efter, og medvirke til at udbrede disse til de, der arbejder i 
sektoren. Målet med arbejdet er at løfte fagligheden – for alle. 

Dialoggruppen holder sit første møde på onsdag den 7. marts 2012. I 
kan læse mere om projektet på hjemmesiden www.nynordiskskole.dk, 
som offentliggøres på torsdag den 8. marts 2012 kl. 9.00. Her vil der 
også være mulighed for at give sin mening til kende og komme med ind-
spark til projektet. 
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Jeg håber, at I vil være med til at kickstarte debatten om, hvad det er Ny 
Nordisk Skole skal bygge på og om hvilke kompetencer, fremtidens børn 
og unge skal have, og at I vil bakke om arbejdet med Ny Nordisk Skole.

Med venlig hilsen

Christine Antorini


